UBND QUẬN GÒ VẤP
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 223/GDĐT

Về Hướng dẫn kiểm tra, rà soát, cập nhật
thông tin học sinh lớp 5 năm học 2023-2024

Gò Vấp, ngày 05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

      - Hiệu trưởng các trường tiểu học công lập,

       - Hiệu trưởng các trường phổ thông dân lập, tư thục có cấp tiểu học.

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Công văn 15/SGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về báo cáo dự kiến tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 553/UBND ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân quận Gò Vấp về hướng dẫn cha mẹ học sinh nhập thông tin trẻ sinh năm 2018;

Căn cứ Công văn 963/KH-SGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về Kế hoạch Rà soát Cơ sở dữ liệu dùng chung của Ngành giáo dục và đào
tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn kiểm tra, rà soát, cập nhật thông tin học
sinh lớp 5 năm học 2023-2024:

 1. Đối tượng kiểm tra, rà soát, cập nhật thông tin

Học sinh lớp 5 năm học 2023-2024 đang học tại các trường tiểu học trên
địa bàn quận Gò Vấp.

 2. Kiểm tra, rà soát, cập nhật dữ liệu

- Trước ngày 16/3/2024 phát và nhận lại Mẫu kê khai thông tin học sinh (do nhà
trường cấp có thể hiện khu phố ở Nơi ở hiện tại) và bản photocopy Thông báo Số
định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (Mẫu
01 ban hành kèm theo Thông tư số 59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021) từ CMHS.

- Từ ngày 11/3/2024 đến ngày 16/3/2024 thực hiện cập nhật, bổ sung dữ liệu trên
trục csdl.hcm.edu.vn (phụ lục đính kèm).

*Lưu ý:

-  Các trường trước khi kiểm tra, rà soát, cập nhật thông tin học sinh
lớp 5 cần:

+ Cho cha mẹ học sinh kê khai lại thông tin địa chỉ Nơi ở hiện tại của học sinh
trên Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư (Mẫu 01 ban hành kèm theo Thông tư số 59/2021/TT-BCA
ngày 15/5/2021).

+ Đối chiếu nội dung trong bản sao Giấy khai sinh với thông tin kê khai.

2

+ Yêu cầu cha mẹ học sinh nộp bản photocopy Thông báo Số định danh cá
nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (Mẫu 01 ban hành
kèm theo Thông tư số 59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021).

Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học khẩn
trương triển khai thực hiện./.

                        TRƯỞNG PHÒNG

            Trịnh Vĩnh Thanh

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PT.

		2024-03-13T15:05:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Công Tôn<pcton.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T15:17:20+0700
	Việt Nam
	Trịnh Vĩnh Thanh<tvthanh.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T15:26:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pdggovap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!